
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Imperatriz 
Câmara Municipal de Imperatriz 

Pregão Eletrônico - 007/2022

Resultado da Homologação

0001 - Serviço» de dedetizaçio, dealneetizaçio, desratização, controle d* pombo», morcego#, •  conboto do Pi*0M <»’ 
na» instalaçóee da Cimara Municipal do Vereadora» do Imperatriz -  MA, EM UMA ÁREA DE APROXIMADAMENTE 2.724 
METROS QUADRADOS. Com certificado de garantia e reapllcaçio doa produto» em 03 (três) meeee, para garantir a eflcáda do» 
servlcoe prestados. - N/C - Valor Referinda: 3.95__________ ____________________
Fomacador Uod»k> OuanttcM* VatorFMU ValorToM SHuaçSo

PRAX-DISTRIBUIDORA SERVIÇOS N/C 2.724 Metro 1,30 3.541,20 Homologado em
FiRFl l Quadrado 15/06/2022 10:27.36

Por: Amauri Alberto 
Pereira de Sousa

0002 - Serviço» de «anlttzaçAo e de«Infecçáo para combate de vlru» e bactéria» da» In»talaç6e» da Câmara Municipal de 
Imperatriz, EM UMA ÁREA DE APROXIMADAMENTE, 2.724 METROS QUADRADOS. Com certificado de garantia, e reapllcaçio 
do produto com 30 dlaa, para garantir a eflcáda doe aervtço» preatado». - N/C - Valor ReterSncla: 5,00____________________

QuantkJad* Valor Fhal Valor Total

R. MACEDO SOARES N/C 2.724 Metro 0,99 2.696,76 Homologado em
Quadrado 15/06/2022 10:27:36

Por: Amauri Alberto 
Pereira de Sousa

0003 - Umpeza de caixa de água, 5 mil Iftro». Deacriçio: Serviço» de limpeza, hlglenlzaçfto e deslnfecçio da caixa dágua de
5.000 litro» (Mio de obra e Material). Deecriçio: A água realdual do fundo do reaervatório será totalmente eecoada por 
bombeamento. Em seguida será limpo (Inclusive tampa) por hldrojateamento com pre»»áo moderada e ueo de eacova» de cerda» 
de nylon para que a» parede» n io aejsm danificada», elmlnando-ee aealm toda a eujelra aderida na» meama». O» resíduo» 
oriundo» desta limpeza serio retirado» do reeervatório, e o proceeeo será repetido por mala dua» vezee. Apóe a limpeza, fezer a 
dealrrfecçio do reeervatório pulverizando- se nas paredes e na tampa uma aoluçáo bacteridda e fUnglatátlca (Hlpoclortto de 
sódio, especificações e medidas de acordo com manuata de procedimento adotado por agéndaa de flecalzaçio sanitárias), que 
agirá por um per iodo de trinta minutoe. Redrar, manualmente, os resíduos finais com auxílio de panos e esponja e enxaguar todo 
o reservatório com água limpa e novamente esgotá-lo para sua completa desJnfecçào e hlglenlzaçio. - N/C - Valor Referência:
114.00 __________________________________________________________________________________________
FonwcMlor MocMo Quantktod# Vilof Rnal V*lor Total 8Nuaçto

R MACEDO SOARES N/C 12 Serviço 79,00 948,00 Homologado em
15/06/2022 10:27:36 
Por: Amauri Alberto 
Pereira de Sousa

0004 - Umpeza e desobetrucio de caixa de eegoto/oordura/paesagem. -N/C- Valor Refer»ncla: 282,50
FortwcKkH Mod*k> QuantMad* Valor Final Valor Total

R MACEDOSOARES N/C 4 0 Serviço 112,99 4.519,60 Homologadoem
15/06/2022 10:27:36 
Por: Amauri Alberto 
Pereira de Sousa

portal de a  autenticidade do documento pode ser verificada no site https:/A/alidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/10/2022 às 11:23:50.
PÚBLICAS código verificador. 39DEDA

Página 1 de 1



ti> IAUU UU MAKAIMhAU

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Instuido pela lei municipal n° 1797, de 01 de Outubro de 2019

índice

Com issão Perm anente de L ic itação ....................................
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO..............

Resultado da A djudicação Pregão Eletrônico n° 004/2022..

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO...........................................
Resultado da Homologação Pregão Eletrônico n° 004/2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO..............
Pregão Eletrônico - 007/2022 Resultado da A djudicação,.

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO...........................................
Pregão Eletrônico - 007/2022 Resultado da Homologação ,,

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO..............
Pregão Eletrônico - 003/2022 R esultado da Adjudicação...,

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO...........................................
Pregão Eletrônico - 003/2022 Resultado da Homologação

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 1/6



dÊ7Í?*r" tri'z'PAL Quarta, 15 de Junho de 2022 ANO: 5 | NS 193
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3913

Descrição: Limpeza e desobstrução de caixa de esgoLo/gordura/passagem. Quantidade: 40 Unidade de Fornecimento: Serviço 

Valor Referência 282,50 Valor Final: 112,99 Valor Total: 4.519,60 Adjudicado em: 15/06/2022 - 10:25:45 Adjudicado por: 
Hayanne Kliscia Lima da Silva Nome da Empresa: R. MACEDO SOARES (10.680.662/0001-03) Modelo: N/C Hayanne 

Kliscia Lima da Silva Pregoeiro
Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 

Código identificador: bbv2d2ibyv!20220615190605

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico - 007/2022 Resultado da Homologação
Resultado da Homologação Item: 0001 Descrição: Serviços de dedetização, desinsetização, desratização, controle de pombos, 

morcegos, e controle de pragas e vetores, nas instalações da Câmara Municipal de Vereadores de Imperatriz -  MA, EM UMA 
ÁREA DE APROXIMADAMENTE 2.724 METROS QUADRADOS. Com certificado de garantia e reaplicação dos produtos 

em 03 (três) meses, para garantir a eficácia dos serviços prestados. Quantidade: 2.724 Unidade de Fornecimento: Metro 

Quadrado Valor Referência 3,95 Valor Final: 1,30 Valor Total: 3.541,20 Situação: Homologado em 15/06/2022 10:27:36 Por: 
^^A m auri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: PRAX - Dl ST RIBUIDORA SERVIÇOS E1REL1 Modelo: N/C Item.

0002 Descrição: Serviços de sanitização e desinfecção para combate de vírus e bactérias das instalações da Câmara Municipal 
de Imperatriz, EM UMA ÁREA DE APROXIMADAMENTE, 2.724 METROS QUADRADOS. Com certificado de garantia, 

e reaplicação do produto com 30 dias, para garantir a eficácia dos serviços prestados. Quantidade: 2.724 Unidade de 

Fornecimento: Metro Quadrado Valor Referência 5,00 Valor Final: 0,99 Valor Total: 2.696,76 Situação: Homologado em 

15/06/2022 10:27:36 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: R. MACEDO SOARES Modelo: N/C Item:
0003 Descrição: Limpeza de caixa de água, 5 mil litros. Descrição: Serviços de limpeza, higienização e desinfecção da caixa 

d'água de 5.000 litros (Mão de obra e Material). Descrição: A água residual do fundo do reservatório será totalmente escoada 
por bombeamento. Em seguida será limpo (inclusive tampa) por hidrojateamento com pressão moderada e uso de escovas de 

cerdas de nylon para que as paredes não sejam danificadas, eliminando-se assim toda a sujeira aderida nas mesmas. Os 

resíduos oriundos desta limpeza serão retirados do reservatório, e o processo será repetido por mais duas vezes. Após a 

limpeza, fazer a desinfecção do reservatório pulverizando- se nas paredes e na tampa uma solução bactericida e fungistática 

(Hipoclorito de sódio, especificações e medidas de acordo com manuais de procedimento adotado por agências de fiscalização 

sanitárias), que agirá por um período de trinta minutos. Retirar, manualmente, os resíduos finais com auxílio de panos e 
esponja e enxaguar todo o reservatório com água limpa e novamente esgotá-lo para sua completa desinfecção e higienização.

^ ,Q u a n tid a d e : 12 Unidade de Fornecimento: Serviço Valor Referência 114,00 Valor Final: 79,00 Valor Total: 948,00 Situação: 

Homologado em 15/06/2022 10:27:36 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: R. MACEDO SOARES 
Modelo: N/C Item: 0004 Descrição: Limpeza e desobstrução de caixa de esgoto/gordura/passagem. Quantidade: 40 Unidade de 

Fornecimento: S em ço Valor Referência 282,50 Valor Final: 112,99 Valor Total: 4.519,60 Situação: Homologado em 

15/06/2022 10:27:36 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: R. MACEDO SOARES Modelo: N/C Amauri 

Alberto Pereira de Sousa Autoridade Competente
Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 

Código identificador: 9ixwwahimhu20220615190606

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico - 003/2022 Resultado da Adjudicação
Resultado da Adjudicação Item: 0001 Descrição: ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS): Profissional uniformizado e 

com experiência na execução do serviço, que limpa, arruma, organiza, vistoria, abastece e auxilia na limpeza de ambientes 

internos e externos. Profissionais com todo o Equipamento de Proteção Individual (EPI) necessário, condizente a atividade. 
Diária de 08 horas de segunda a sexta feira. Quantidade: 12 Unidade de Fornecimento: Mês Valor Reíerência 18.861,25 Valor

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 4/6



□Ê“w p e r Ã t r i z 'PAL Quarta, 15 de Junho de 2022 ANO: 5 | N? 193
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara M unicipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO

FLS>M *\

Câmara Municipal de Imperatriz 
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

i Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MT TXTTPrDTn /C=BR/0=1CP-Brasil/ST=MA/L=1MPERATR1Z/
J V L U J N lv ^ i r  1 U  L J lL OU-34173682000318/OL-Secretaria da Rcccita

T M P F R  A T R  T 7  P A M A R A  Federal do Brasil' RFB/ou=RFB <=-cnp.iIMJ t K A  1 IvlA LAIVIARA Al/OU=presenciaVCN=MUNICIPIODE

MT1NICIPAI -6955501900 i m p e r a t r i z c a m a r a
J J U  1 y v u  MUNlclpAL.695550]9000109Data:15 06.2022

0109 22:10

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória H° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 6/6

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

